

Pressemeddelelse

11/06/2012

## **Mercandia VIII som ekstra færge på Gedser-Rostock**

Scandlines indsætter M/F Mercandia VIII som ekstra færge på ruten Gedser-Rostock i højsæsonen for at sikre den nødvendige kapacitet for rederiets kunder. Færgen skal være et supplement til M/F Kronprins Frederik og M/F Prins Joachim, som fortsat vil sejle på ruten.

Scandlines har indgået en aftale med Scandlines Øresund I/S, der driver ruten Helsingør-Helsingborg, om at chartre rederiets reservefærge M/F Mercandia VIII fra den 22. juni til den 15. august. Formålet med indsættelsen er primært at flytte lastbiler fra de to andre færger på overfarten og derved skabe bedre vilkår for både passagerer og fragtkunder i sommersæsonen. Med indsættelsen af en tredje færge på Gedser-Rostock imødegår Scandlines forsinkelserne i byggeriet af M/F Berlin og M/F Copenhagen hos P+S WERFTEN i Stralsund.

"Vores førstprioritet er at sikre den nødvendige kapacitet for vores kunder på Gedser-Rostock. Med M/F Mercandia VIII som fragtfærge sammen med vores to RoPax-færger M/F Kronprins Frederik og M/F Prins Joachim har vi fundet den rette kombination til højsæsonen," forklarer Søren Poulsgaard Jensen, CEO i Scandlines.

Sejladsen med Mercandia VIII vil fremgå af den sejlplan, der offentliggøres inden for de nærmeste dage.

Læs mere om Scandlines på [www.scandlines.dk](http://www.scandlines.dk).

*Scandlines blev grundlagt i 1998 og er et af Europas største rederier. Scandlines' kerneforretning består af befordring af personer og fragt i trekantsområdet mellem Danmark, Tyskland og Sverige samt på ruterne til de baltiske lande og Finland. Scandlines transporterede i 2011 over 12 millioner passagerer, 2,7 millioner personbiler samt 830.000 lastbiler og trailere med det hovedmål at yde en effektiv, pålidelig og konkurrencedygtig transportservice.*

### PRESSEKONTAKT:

EHRENBERG Kommunikation

Allan Sørensen

Mobil: 51 888 270

[a.sorensen@ehrenberg-kommunikation.com](mailto:a.sorensen@ehrenberg-kommunikation.com)

[www.ehrenberg-kommunikation.com](http://www.ehrenberg-kommunikation.com)

**Presse billeder** i høj opløsning kan downloades i presserummet på [www.ehrenberg-kommunikation.com](http://www.ehrenberg-kommunikation.com)